
Sedos lopšelio-darželio „Jurginėlis“ 
 

Atbundanti gamta, parskridę pirmieji paukščiai, gėlės žiedelis, pirmas pievos lapelis, tarsi praneša, 
kad jau metas pasitikti pavasarį. Šis metų laikas ypatingas savo grožiu, naujų darbų pradžia. Kovo 
mėnuo yra Sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių. Mažeikių r. Sedos lopšelio-darželio 
„Jurginėlis“ švietimo pagalbos specialistės: logopedė – specialioji pedagogė V. Bružienė, psichologė 
I. Katkutė ir socialinė pedagogė A. Jonaitytė vykdė prevencinę veiklą „Kovo mėnuo – Be patyčių“. 

Susitikimų metu kalbėta su vaikais apie draugystę, patiriamus neigiamus ir teigiamus jausmus, kai 
vaikai draugauja ir kaip jaučiasi, kai pykstasi, negražiai elgiasi vienas su kitu. Susėdę į bendrą ratą 
mokinomės pradžiuginti vienas kitą, spaudėme draugystės ranką ir siuntėme pačius gražiausius 
linkėjimus. Vaikams buvo sekama pasaka „Pirštinė“ su iliustraciniais pasakos herojais – žvėreliais. 
Joje akcentuojama, kad draugystė vyrauja ne tik tarp vaikų, bet ir tarp miško žvėrelių. Ir, kad šie nors 
ir labai skirtingi, gali būti drauge, net kartu tilpti vienoje pirštinėje.  

Kiek vėliau vaikus pakvietėme pakeliauti „draugystės“ traukiniu. Kiekvienas vaikas piešė save, taip 
prisimindami, kaip atrodo žmogus, kokias kūno dalis turi kiekvienas, kaip atrodo berniukas ir 
mergaitė, bei kokius rūbelius gali vilkėti. Vaikams akcentuota, kad kiekvienas žmogus skirtingas 
įvairiomis prasmėmis, tiek išvaizda, elgesiu, pomėgiais... Visus vaikus, atskirose grupėse, sudėjome 
į traukinio vagonus. Traukinys pakabintas įstaigos koridoriuje džiugina ne tik vaikus, bet ir visą 
darželio bendruomenę. Užsiėmimo pabaigoje vaikai nustebo pamatę didžiulį, spalvingą „draugystės 
ir laimės“ ratą. Kiekvienas tūrėjo galimybę pasukti jį ir laimėti įvairių prizų. 

Draugystė, pagarba vienas kitam, supratingumas, ištiesta pagalbos ranka, geras žodis, nuoširdi 
šypsena yra pačios didžiausios žmogaus vertybės. Labai svarbu nuo pat mažumės rodyti vaikams 
pavyzdį gerais darbais, mokinti būti draugiškais, supratingais, save ir kitą gerbiančiais žmonėmis. 
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